

Advent hos Revungene

November er over og vi tar fatt på desember, den første vintermåned, og ikke minst, advent i Livensveen. November kalte man gjerne slaktemåned før i tiden. I Livensveen avsluttet vi November med å sende å Grise og Nøffe på slakteriet. Grise og Nøffe har vært fantastiske pedagoger, og fortsetter også å lære oss ting, selv etter de har gryntet for siste gang. Grise å Nøffe har lært oss om å vise omsorg, de har lært oss om å være snille mot hverandre, og at når man er snille mot noen er de ofte snille tilbake. Når grisene våre kommer tilbake fra slakteriet, partert og pakket i plast-bakker, lærer de oss om hvordan maten blir til, og det å ha respekt for den. Noen spør gjerne «Er det ikke grusomt å spise grisene som ungene har blitt så glad i!» Vi ser litt annerledes på det: Er det ikke fantastisk å spise mat som man vet at har hatt et godt liv og har fått godt stell? Og er det ikke fantastisk å kunne utnytte «matsøppel» til dyrefor som igjen gir oss mat tilbake på bordet! Selv om Revungene er små, og ikke ennå evner å forstå hvordan «livets sirkel» henger sammen fullt og helt, er vår intensjon å gjøre det til en naturlig del av hverdagen allerede fra de begynner i barnehagen, slik at de gjennom årene i Livensveen gradvis utvikler kunnskap, forståelse og kanskje også interesse for hvordan maten vår blir til, - og hvordan vi kan utnytte de ressursene vi har på en bærekraftig måte. Vi gleder oss til å nyte julelunsj i barnehagen, mens vi sender Grise og Nøffe varme tanker ☺

Prøysen skrev om november som «trist og grå», og selv om det selvfølgelig var trist å sende Grise og Nøffe med slaktebilen, har november vært ganske munter hos Revungene. Tidvis litt grå, men det har også sin sjarm! Vi har denne måneden fått på plass sistemann i gruppa, Ulrik. Stor stas å bli kjent med enda en ny lekekamerat. Nå er vi fulltallige! Vi har brukt en del tid i November på kjøkkenet. Månedens kulinariske høydepunkt var nok når Bjørnungenes egne lefsebaker, Ann Kristin, tok på seg forkledet og bakte lefse med alle ungene i barnehagen! Revungene var også med, de fikk kjevla sin egen lefse og smake på dem etterpå. Vi tok nesten kverken på kjøkkenmaskina når vi noen dager senere lagde fem kg pepperkakedeig, slik at vi kan bake pepperkaker til krampa tar oss, før jul. Det er ikke fritt for litt (mye) deig-smaking framover. November ga oss også årets første snøfjoner og turer i akebakken! Den første dagen med ake-føre i Livensveen, kan nesten sidestilles med julekvelden, for både store og små. Kjære vene, så moro! Samtlige Revunger sov ekstra godt i vogna denne dagen.

Desember blir adventskos, ekstra godt stell av dyra, baking, julehemmeligheter, hogging og pynting av juletre på avdelingen, adventskalender med morsomme aktiviteter, julemarked, nissefest og flere førjulstradisjoner. Jammen er vi heldige som får tilbringe adventstiden med den fine Revunge-gjengen i Livensveen! Rammeplanen sier at «Barnehagen skal la barna få kjennskap til fortellinger, tradisjoner, verdier og høytider i ulike religioner og livssyn og

erfaringer med at kulturelle uttrykk har egenverdi.» Førjulstiden er en fin anledning til å formidle tradisjoner og verdier både knyttet til religion og kulturarv.

Husk:

- Luciafeiring og julemarked 13. desember
- Nissefest 22. Desember.
- Lever lapp om juleferie innen 12. desember
- Alle barna tar med en juletrepynt hver, for å henge på treet på avdelingen. Innen Tirsdag 6. Desember

God advent, og god jul til alle sammen! Gleder oss til å samles igjen på nyåret 🍷

